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RUS TILI DARSLARINI TASHKIL ETISHDA ZAMONAVIY 

TEXNOLOGIYALARNING AHAMIYATI 

 

Isroilova Shoxistaxon Ergashevna 

Farg'ona viloyati Quva tuman kasb-hunar maktabining rus tili va adabiyoti 

fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: ushbu maqolada Rus tili darslarini tashkil etishda zamonaviy 

texnologiyalarning ahamiyati xususidagi fikrlar keltirilgan. 

Kalit so’zlar: jamiyat taraqqiyoti, til, metodlar, zamonaviy texnologiyalar.  

 

Til asosiy aloqa vositasidir, usiz inson jamiyatining borligi va rivojlanishini 

tasavvur qilish qiyin. Bugungi kunda bizning dunyomizda ijtimoiy munosabatlarda 

katta o'zgarishlar bo’layotgan bir pallada aloqa axborot vositalari (axborot 

texnologiyalari) o'quvchilarning kommunikativ malakasini oshirishni talab qiladi, ular 

muloqotning boshqa ishtirokchilari bilan o'zaro muloqot qilish jarayonida turli 

vaziyatlarda fikrlarni almashishi, til va so'zlashuv normalarini to'g'ri ishlatishi taqazo 

etadi. Bunday sharoitda, xorijiy tilning asosiy maqsadi kommunikativ qobiliyatni 

shakllantirishdir, ya'ni chet tilida shaxslararo va madaniyatlararo muloqotni amalga 

oshirishni talab etiladi. 

Kompyuterlar ta'limda keng qo'llanila boshlanganida "ta'lim uchun yangi 

axborot texnologiyalari" atamasi paydo bo'ldi. 

Kompyuter texnologiyalari dasturlashtirilgan o'qitish g'oyalarini ishlab chiqadi, 

zamonaviy kompyuterlar va telekommunikatsiyalarning noyob imkoniyatlari bilan 

bog'liq bo'lgan mutlaqo yangi, hali o'rganilmagan texnologik o'rganish imkoniyatlarini 

ochadi. Axborot texnologiyalaridan foydalanish o'quv motivatsiyasini rivojlantirish 

orqali dars samaradorligini oshiradi, bu esa o'quv jarayonini yanada muvaffaqiyatli 

qiladi. 

Axborot texnologiyalari o'quv ma'lumotlarini taqdim etish imkoniyatlarini 

sezilarli darajada kengaytiradi, o'quvchilarni o'quv jarayoniga jalb qiladi, ularning 

qobiliyatlarini keng ochib berishga va aqliy faoliyatni faollashtirishga yordam beradi. 

Ta’lim texnologiyalari, bu ta’lim jarayonida zamonaviy axborot 

texnologiyalaridan unumli foydalanishdir. Shuningdek, ta’lim jarayoniga zamonaviy 

innavatsion texnologiyalarini olib kirish orqali ta’lim sifati va samaradorligini 

oshirishni nazarda tutadi. Xususan, chet tilini o’rganishda bunday axborot-

kommunikatsion texnoogiyalardan foydalanishning bir qancha afzalliklari mavjuddir. 

Til o’rganish va o’qitishda zamonaviy taxnologiyaning roli beqiyosdir. Texnologik 

vositalardan foydalanish chet tili o’rganishning har bir aspect (o’qish, yoish, tinglab 

tushunish va gapirish)ida qo’l keladi. Masalan, tinglab tushunish uchun, albatta 
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kompyuter, player,CD disklarsiz bu jarayonni amalga oshirish mumkin emas. Tinglab 

tushunish til o’rganishning eng muhim qismlaridan biridir. Bunda o’quvchi bir 

paytning o’zida so’zlovchining talaffuzi, grammatik qoidalarga rioya qilganligi, so’z 

boyligi va uning ma’nolariga e’tibor berishi talab qilinadi. Ta’lim jarayonida 

zamonaviy texnologiyalardan foydalanishda o’quvchilar ham axborot — 

kommunikatsion texnologiyalarni yaxshi bilish va ulardan foydalana olishi muhim 

omil hisoblanadi. Chet tilini zamonaviy texnologiyalardan foydalanib o’rgatish va 

o’rganish eng samador usullardan biridir. Bu jarayonda, jumladan: 

— kompyuterlardan foydalanganda o’quvchi chet tilidagi video roliklarni, 

namoyishlarni, dialoglarni kino yoki multfilmlarni ham ko’rishi ham eshitishi mumkin; 

— chet tilidagi radio eshittirishlar va televideniedagi dasturlarni eshitish va tomosha 

qilish mumkin; — ancha an’anaviy usul hisoblanadigan magnitafon va cassetalardan 

foydalanish; — CD pleyerlardan foydalanish mumkin. Bu texnik vositalardan 

foydalanish o’quvchilarning chet tilini o’rganishlari jarayonini qiziarliroq va 

samaraliroq bo’lishini ta’minlaydi. Globallashuv jarayonida hayotimizni internetsiz 

tasavvur qilish qiyin. Chet tilini o’rganish va o’qitish jarayonida undan unumli 

foydalanishning eng samarali usullardan hisoblanadi. Internet orqali chet tilida 

so’zlashuvshilar bilan muloqot qilish imkoniyati paydo bo’ladi. E-mail orqali xat 

yozishish bilan yozish mashqini takomillashtirish mumkin. 

Ta’lim jarayoniga zamonaviy — kommunikatsion texnologiyalarni olib kirish 

ulardan maqsadli va to’g’ri, unumli foydalanish, ular orqali o’quvchida chet tiliga 

bo’lgan qiziqishni orttirish, o’qitish samaradorligini oshirish eng muhim masala 

hisoblanadi. Bu orqali ta’limning innavatsion texnologiyalaridan foydalanishga 

imkoniyat tug’iladi va talab ortadi. Bugungi kunda innavatsion ta’lim 

texnologiyalarining bir necha xil usullari mavjud. Ulardan darslarda mavzuni 

yoritishda keng va turli usullaridan foydalanilsa, darsning samaradorligi yuqori bo’ladi 

va o’quvchilrning darsga bo’lgan qiziqishlarining ortishi ham ta’minlanadi. Ta’lim 

jarayoniga yangiliklarni olib kirish va ularni tadbiq qilish orqali ta’lim samaradorligini 

oshirish nazarda tutiladi. Chet tili darslarining o’qitilishida turli rolli, harakatli 

o’yinlardan foydalanish ham darsga ham til o’rganishga bo’lgan qiziqishni ortishiga 

sabab bo’ladi. O’quvchilarning juft yoki kichik guruhlarda ishlashlari orqali esa 

o’quvchilarning boshqalar bilan kommunikativ aloqa qilishlari uchun yordam beradi. 

XULOSA 

Bugungi kunda xorijiy tillarni bilish ko‘nikmasi professionl ta‘limning ajralmas 

qismlaridan biri bo‘lib bormoqda. Turli sohalardagi mutaxassislarda chet ellik 

hamkorlar bilan hamkorlik qilish ko‘rsatkichi yuqori bo‘lganligi sababli, ularda til 

o‘rganishga bo‘lgan talab yuqoridir. Zamonaviy jamiyatda chet tillari kasbiy 

ta‘limning muhim tarkibiy qismiga aylanmoqda. Bunday bilimlarni insonlar dastlab 

maktab, kollej, litsey, keyinchalik institutlarda, o‘quv kurslarida yoki mustaqil 
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ravishda xorijiy tilni o‘rganishga yordam beruvchi asosiy ma‘lumot to‘plamlari bilan 

tanishgan holda o‘rganadilar. 

Xulosa qilib aytish kerakki, zamonaviy tilni o‘rgatish ko‘proq madaniyatli 

shaxsni shakllantirishga qaratilgan bo‘lib, u o‘z-o‘zini tahlil qilish va yangi bilimlarni 

tizimlashtirish ko‘nikmalariga ega ekan. Innovatsion usullar butun tizimni 

modernizatsiya qilishning ajralmas qismidir. Shunga amin holda o‘qituvchilar eng 

ilg‘or yondoshuvlar bilan tanishishlari va keyinchalik ularni birlashtirishi va o‘z 

ishlarida foydalangan holda ta‘lim tizimida sezilarli o‘sishga erishish mumkin. 

Ko‘plab tashkilotlar axborotni jo‘natish va olish uchun multimedia imkoniyatlaridan 

foydalangan holda yangi darajaga o‘tmoqda. Kompyuterlar va boshqa qurilmalardan 

foydalanish butun ta‘lim jarayonining muvaffaqiyatini belgilaydi. Ta‘lim jarayonida 

o‘tkaziladigan treninglarda nutq ko‘nikmalarini shakllantirishga va ijtimoiy 

moslashuvchanlikni rivojlantirishga еtarli e‘tibor berilishi kerak. Bundan tashqari 

ta‘limda har bir darsning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan mashg‘ulotni to‘g‘ri tashkil 

etishga bog‘liqdir. Dars o‘qituvchi va o‘quvchining ijodiy hamkorligiga asoslanishi 

lozim. Shundagina o‘quvchilar mustaqil erkin fikrlay oladilar, irodalari tarbiyalanadi. 
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